INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
Nº 012/2015 – Retificado pelo Edital nº 013 e 014/2015 e demais alterações.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ENTREGA DE TÍTULOS,
REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO - Nº 012/2015

O Reitor Pró Tempore Substituto do INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – IFPR, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº
1340 de 16/06/2015, publicada no Diário Oficial da União em 17/06/2015, consoante ao disposto no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009,
publicado no Diário Oficial da União de 24/08/2009, na Portaria nº 1.134 de 02/12/2009, publicada no Diário Oficial da União de 03/12/2009,
no Decreto nº 7.312/2010, publicado no DOU de 23/09/2010 e Decreto nº 8.259, publicado no DOU de 30/05/2014 atualizado pela Portaria
Interministerial MP/MEC nº 25 de 05/02/2013, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2013 em conformidade com a Lei n°
8.112/1990, Lei nº 11.784/2008, Lei nº 12.772/2012, faz saber que, em cumprimento à liminar deferida nos autos de Mandado de
Segurança n. 5041698- 73.2015.4.04.7000 - Juízo Federal da 4ª Vara Federal de Curitiba, após reprocessamento do resultado final das
provas objetivas e discursivas, fica o candidato Flávio Fuhr, incluído na nominata publicada como EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A
PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ENTREGA DE TÍTULOS, publicado em 13 de agosto de 2013 e convocado para a realização da
referida prova conforme estabelecido nas normas e procedimentos do Edital Normativo 012/2015 e suas retificações, e conforme
informações a seguir:

Instituto Federal do Paraná - IFPR
 Edital 012/2015

Inscrição Nome Documento Opção Cargo Campus
Data da Prova de

Desempenho
Didático

Horário
de

Brasília
Ponto sorteado

728001681L FLÁVIO FUHR 4.749.173-8 414 Ciências
Contábeis

Campus
Palmas 04/03/2016 15h 4) Custo/Volume/Lucro

O candidato deverá comparecer ao local designado para a Prova de Desempenho Didático com antecedência mínima de 30 minutos,
portando os documentos constantes no Edital 012/2015.

.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2016.

EZEQUIEL WESTPHAL
Reitor Pro Tempore Substituto do IFPR